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 بازدید دادستان تهران از پلیس 
آگاهی تهران

دادستان تهران به همراه جمعی از معاونان 
و  تهران  انقلاب  و  عمومی  دادسرای  ستادی 
از بخش های  تهران  استان  زندان های  مدیرکل 
و  بازدید  بزرگ  تهران  آگاهی  پلیس  مختلف 
بازداشتی،  با متهمان  با چهره  در دیدار چهره 
و  به مسائل  را جهت رسیدگی  دستورات لازم 

مشکلات آنان صادر کرد.
به گزارش ایلنا، علی صالحی شنبه ۲۲ اردیبهشت 
ماه با حضور در بازداشتگاه های موقت مردان و زنان 
پلیس آگاهی تهران، ضمن دیدار چهره به چهره با 
متهمان و استماع درخواست های آنان، دستورات 
لازم را جهت رسیدگی به مسائل و مشکلات موجود 

صادر کرد.
دادستان تهران همچنین در جلسه مشترک با 
رئیس پلیس آگاهی تهران و معاونان وی، ضمن 
حوزه  در  قضایی  دستگاه  سیاست های  به  اشاره 
حفظ  ضرورت  بر  شهروندی،  حقوق  از  صیانت 
حقوق متهمان بازداشتی و افزایش فضا و امکانات 
مورد نیاز برای نگهداری متهمان تحت نظر تأکید 

کرد.
صالحی در این جلسه با تأکید بر لزوم تسریع 
در تعیین تکلیف متهمان بازداشتی تصریح کرد: 
ضابطان هرچه سریع تر نسبت به تکمیل تحقیقات 

مد نظر مقامات قضایی اقدام کنند.
دادستان تهران همچنین با بیان اینکه بیشتر 
و  سارقان  بازداشتگاه ها،  در  مستقر  متهمان 
مجرمان جرایم خشن و سازمان یافته هستند؛ از 
عملکرد پلیس در تأمین نظم و امنیت جامعه و 
همچنین دستگیری سارقان حرفه ای و مجرمان 
حفظ  افزود:  و  کرد  قدردانی  و  تشکر  خشن، 
امنیت مردم خط قرمز دستگاه قضایی است، چرا 
که احساس ناامنی باعث ایجاد مشکلات عدیده 
در زندگی روزمره مردم می شود، لذا دستگاه قضا 
با مخلان امنیت جامعه به ویژه سارقان حرفه ای 
و مرتکبان جرایم خشن، مسلحانه، سازماندهی 
شده و متجاوزان به عنف با قاطعیت و بدون 

مماشات برخورد خواهد کرد.
دادستان تهران در پایان این برنامه، ضمن بازدید 
پلیس  بازداشتگاه  احداث  حال  در  ساختمان  از 
آگاهی تهران، با قدردانی از پیشرفت فیزیکی کار 
و همچنین پیش بینی فضا و امکانات مناسب برای 
نگهداری متهمان بازداشتی، بر ضرورت تسریع در 

تکمیل آن ساختمان تأکید کرد.

خودسوزی جوان ۱۹ ساله بعد از 
قتل زن و شوهر با چوب و چاقو

گفت:  قیروکارزین  انتظامی  فرمانده  جانشین 
قاتلی که زن و شوهری را بوسیله چاقو و چوب به 
قتل رسانده بود با آتش زدن خودش، به زندگی 

پایان داد.
اوریادی  "علیرضا  سرهنگ  ایلنا،  گزارش  به 
کشکولی" بیان کرد: در پی وقوع دو فقره قتل در 
یکی از روستاهای شهرستان قیروکارزین، بررسی 

موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
بررسی های  در  انتظامی  ماموران  افزود:  وی 
اولیه مطلع شدند که زن و شوهری 45 و 50 
ساله بوسیله سلاح سرد و چوب به قتل رسیده اند 
و جوانی 19 ساله نیز دچار آتش سوزی شده و 
منتقل  بیمارستان  به  امدادی  عوامل  توسط 

می شود.
بیان  با  قیروکارزین  انتظامی  فرمانده  جانشین 
اینکه جوان مذکور به دلیل شدت آتش سوزی در 
قتل  فرضیه  داد:  ادامه  فوت می کند،  بیمارستان 
این  در  را  تحقیقات خود  ماموران  و  گرفت  قوت 

زمینه به صورت ویژه آغاز کردند.
در  کرد:  تصریح  کشکولی"  "اوریادی  سرهنگ 
نوین  روش های  از  استفاده  و  فنی  بررسی های 
مشخص شد که جوان مذکور به دلیل اختلافات 
و شوهر(  زن  )قتل  جنایت  ارتکاب  از  پس  مالی 
و  صحنه سازی  به  اقدام  اتهام،  از  فرار  لحاظ  به 
نیز  این حادثه خودش  در  که  نموده  خودسوزی 
به علت بالا بودن شدت خودسوزی در بیمارستان 

فوت می نماید.
این مقام انتظامی از شهروندان درخواست کرد 
و  داری، صبر  روزمره خویشتن  اتفاقات  برابر  در 
حوصله پیشه کرده و موارد اختلافی را از مسیر 
حوادث  اینچنین  شاهد  تا  کنند  پیگیری  قانونی 

دلخراشی نباشیم.

 بازداشت داروفروشی که تاریخ 
انقضای داروها را تمدید می کرد

اطلاعات  تبادل  و  تولید  فضای  پلیس  رییس 
فروش  عامل  دستگیری  و  شناسایی  از  پایتخت 
داروهای غیرمجاز و تاریخ گذشته در فضای مجازی 
خبر داد و گفت: این فرد اقدام به تمدید تاریخ 

انقضای این داروها و فروش آنها می کرد.
به گزارش ایلنا به نقل از پلیس فتای پایتخت، 
سرهنگ داود معظمی گودرزی روز یکشنبه گفت: 
از متهم دستگیر شده بیش از 50 هزار قلم انواع 
داروی تاریخ مصرف گذشته، نایاب و کمیاب کشف 
شد که تاریخ انقضای آنها برای حداقل پنج سال 
قبل بود اما مجرم با چاپ برچسب تقلبی تاریخ 

انقضا را به سال 1404 تغییر داده بود.
فروشندگان  با  مبارزه  راستای  در  افزود:  وی 
غیرمجاز دارو در فضای مجازی طی رصد و پایش 
صورت گرفته توسط کارشناسان این پلیس، یک 
صفحه اینستاگرامی با بیش از 10 هزار دنبال کننده 
و کمیاب  نایاب  داروی  انواع  فروش  به  اقدام  که 

می کرد، مشاهده شد.
سرهنگ معظمی گودرزی اظهار کرد: کارشناسان 
پلیس فتا پایتخت اقدامات ویژه خود را آغاز کردند و 
با بهره گیری از روش های فنی و علمی موفق شدند 

مجرم را در فضای مجازی شناسایی کنند.
وی ادامه داد: پس از به دست آمدن اطلاعات 
هویتی متهم و پس از تشریفات قضایی مجرم در 
محل اختفای خود در یکی از مناطق جنوبی تهران 
دستگیر و بیش از 50 هزار قلم انواع داروی تاریخ 

گذشته از وی کشف شد.
رییس پلیس فتا پایتخت با اشاره به اینکه متهم 
با چاپ برچسب های تقلبی تاریخ انقضای داروها را 
تغییر داده بود، اضافه کرد: مجرم پس از انتقال به 
پلیس فتا به فروش داروهای فاسد و تاریخ گذشته 

تحت عنوان داروی کمیاب و نایاب اعتراف کرد.
سرهنگ معظمی گودرزی یادآور شد: پلیس 
فتا با رصدهای مستمر و شبانه روزی خود در 
فضای مجازی با کسانی در این فضا اقدام به 
فروش این گونه اقلام کنند، مطابق قانون برخورد 

خواهد کرد.
رییس پلیس فتا تهران بزرگ با بیان اینکه خرید 
و فروش محصولات دارویی بدون مجوز در فضای  
مجازی ممنوع است به شهروندان توصیه کرد: با 
توجه به اینکه امکان ارائه داروهای تقلبی و تاریخ 
گذشته در فضای مجازی متصور است، بهتر است 
هرگونه دارو و مواد بهداشتی را از دارو خانه ها یا 
مراکز بهداشت تهیه و خریداری شود و برای کسب 
اطلاعات بیشتر در خصوص تهدیدات و آسیب های 
فضای سایبری و یا اعلام هرگونه موارد مشکوک 
از طریق مرکز فوریت های سایبری به شماره تلفن 
www. 09۶۳۸0 و یا سایت پلیس فتا به آدرس

cyberpolice.ir مراجعه کنند.

پلمب انبار احتکار برنج در جنوب 
تهران

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از 
کشف 55 تن برنج احتکار شده از یک انبار در 

جنوب تهران خبرداد.
افشاری  مهدی  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
درباره جزئیات این خبر گفت:  ماموران پلیس 
امنیت اقتصادی تهران بزرگ در راستای مقابله 
با احتکار کالاهای اولیه و مورد نیاز شهروندان با 
انجام اقدامات اطلاعاتی از احتکار مقادیری برنج 
ازسوی مالک یک انبار کالا در جنوب تهران مطلع 
شده و رسیدگی به موضوع را در دستورکار خود 

قرار دادند.
اقدامات  انجام  با  ماموران  افزود:  وی 
دقیق  مکان  اطلاعاتی،  اشراف  و  نامحسوس 
محله  در  انبار  یک  در  را  کالاها  این  نگهداری 
یافت آباد شناسایی کرده و پس از اخذ مجوز 
تعزیرات حکومتی  نماینده  معیت  در  قضائی، 
استان تهران و بازرس اتاق اصناف از محل بازدید 
کردند.در بازرسی انجام شده از این مکان، 55 
تن برنج احتکار شده شامل ۲0 تن برنج هاشمی، 
10 تن برنج فجر و  ۲5 تن برنج عنبربو  کشف و 

انبار مذکور نیز پلمب شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با 
بیان اینکه یک متهم در این خصوص دستگیر و 
پس از تشکیل پرونده به مراجع قانونی معرفی 
کالاهای  ریالی  ارزش  کارشناسان  گفت:  شد، 

کشف شده را 40 میلیارد ریال برآورد کرده اند.

افراد ذکور ایرانی زمانی که به سن 1۸ سالگی می رسند 
مشمول خدمت سربازی می شوند و در صورت عدم 
معافیت، باید به خدمت اعزام شوند و برای دریافت 
برگ اعلام محل خدمت، یک هفته قبل از تاریخ اعزام 
به خدمت به دفاتر پلیس 100 مراجعه و در روز اعزام 
به نشانی درج شده در برگ اعلام محل خدمت مراجعه 

کنند.
خدمت  معافیت  شرایط  بر  مهر،علاوه  گزارش  به 
نظام  قانون  در  برای کسر خدمت  راه هایی  سربازی، 
وظیفه در نظر گرفته شده است. این کسرهای خدمت 
سربازی در واقع نوع خاصی تسهیلات است که کاملاً 
قانونی هستند و در این گزارش به موضوع معافیت و 

کسر خدمت ها پرداخته ایم.
فعال  عضویت  بسیج  سازمان  در  که  سربازانی 
داشته اند برابر مقررات مربوطه می توانند تا سقف شش 

ماه از کسر خدمت استفاده کنند.
مشمولانی که مدت غیبت اولیه آنان تا سه ماه باشد 
با سه ماه اضافه خدمت و در صورتی که مدت غیبت 
اولیه از سه ماه بیشتر باشد با شش ماه اضافه خدمت 

اعزام می شوند.
همچنین مشمولان غایب در صورتی که بیش از یک 
سال غیبت داشته باشند علاوه بر ۶ ماه اضافه خدمت 

قراری نیز محسوب می شوند.
کسری خدمت کارکنان وظیفه متأهل دارای فرزند

مدت کسر خدمت کارکنان وظیفه در حین خدمت 
که قبلاً به ازای هر فرزند ۳ ماه بوده است به ترتیب برای 
فرزند اول ۳ ماه فرزند دوم 4 ماه و برای فرزند سوم به 

5 ماه افزایش یافته است.
سربازان متأهل از دو ماه کسری خدمت برخوردار 
می شوند و در محل سکونت همسر بکارگیری می شوند.

معافیت تحصیلی دانش آموزان
مشمولانی که بعد از ۲0 سالگی از مقطع دیپلم )پایه 
دوازدهم( فارغ التحصیل می شوند چنانچه شروع سال 
تحصیلی که در پایان آن سال تحصیلی فارغ التحصیل 
شده اند قبل از ۲0 سالگی تمام باشد. در صورتی که 
همان سال تحصیلی در دانشگاه و با مراکز آموزش عالی 
مورد پذیرش قرار گیرند صدور معافیت تحصیلی برای 

آنان بلامانع است.
سال تحصیلی از اول مهر ماه تا پایان شهریور سال 

بعد در نظر گرفته می شود.
دوازدهم  پایه  در  از ۲0 سالگی  بعد  که  مشمولانی 
فارغ التحصیل شده اند تا پایان ۲1 سالگی مهلت معرفی 

برای تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود دارند.
از ورود به سن مشمولیت  دانش آموزانی که قبل 
موفق به اخذ مدرک دیپلم پایه دوازدهم می شوند از 
تاریخ ورود به سن مشمولیت یک سال مهلت معرفی 

دارند.
ورود به سن مشمولیت برای این مشمولان تاریخ تولد 

مشمول در 1۸ سالگی ملاک محاسبه یک سال است.
به طور مثال مشمول متولد 15/۲/1۳۸۳ از 15/۲/1401 
تا 15/۲/140۲ مهلت دارد؛ دانش آموزانی که قبل از ورود 
به سن مشمولیت انصراف، ترک با اخراج از تحصیل 
شده باشند از تاریخ ورود به سن مشمولیت )1۸( سالگی 

تمام شش ماه مهلت دارند تا خود را معرفی کنند.
دانش آموزانی که پس از ورود به سن مشمولیت 
1۸ سالگی تمام فارغ التحصیل انصراف ترک با اخراج از 
تحصیل شده باشند از تاریخ فراغت ترک با اخراج از 
تحصیل تا یک سال تحصیلی مهلت دارند تا خود را 

معرفی کنند.

جزییاتی از معافیت و کسری خدمت سربازی/ آنچه 
مشمولان باید بدانند

معافیت تحصیلی دانشجویان
سنوات اولیه تحصیل برای مقطع کاردانی 5/۲ سال و 
سنوات اولیه تحصیل برای مقطع کارشناسی ناپیوسته 
اولیه  سنوات  و  سال  ناپیوسته ۳  ارشد  کارشناسی  و 

تحصیل برای مقطع کارشناسی پیوسته 5 سال است.
پس  سال  یک  حداکثر  دانشجویان  معرفی  مهلت 
از  اخراج  یا  انصراف ترک  از تحصیل  فراغت  تاریخ  از 

تحصیل است.
معافیت تحصیلی برای هر مقطع تحصیلی فقط یک 

بار صادر می شود.
ترخیص سربازان وظیفه بدون غیبت اولیه در حین 
خدمت جهت ادامه تحصیل در مقاطع کارشناسی و 

بالاتر بلامانع است.
خروج از کشور

افراد ذکور از اول ماهی که طی آن ماه به 1۸ سالگی 
تمام می رسند برای خروج از کشور باید وثیقه پرداخت 

کنند.
مشمولان غایب مجاز به خروج از کشور برای تحصیل 
نمی باشند.  ورزشی  و  علمی  زیارتی  سفرهای  با  و 
دانشجویان برای ثبت درخواست خروج از کشور باید 
انتخاب  و  عمومی  وظیفه  سازمان  سایت  طریق  از 
درگاه www.vazifeh.Police.ir به آدرس خدمات 

الکترونیک اقدام کنند.
معافیت پزشکی

با  از کشور می توانند  ایرانی مقیم خارج  مشمولان 
حضور در نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در خارج 

از کشور تقاضای رسیدگی به معافیت پزشکی خود را 
مطرح و مشمولان غایب می توانند برای ثبت درخواست 

معافیت پزشکی اقدام کنند.
مشمولان در حین تحصیل برای برخی از بیماری ها 
می توانند  نیستند  تحصیلی  مدرک  با  ارتباط  در  که 
درخواست معافیت پزشکی کنند و مشمولان در حین 
معافیت  برای  خدمتی  یگان  طریق  از  باید  خدمت 

پزشکی اقدام کنند.
ضعف بینایی یک چشم برای مشمولان کاردانی دیپلم 
و زیردیپلم باید بالاتر از ۶ دیوپتر باشد. ضعف بینایی 
یک چشم برای مشمولان کارشناسی به بالا می بایست 

بالاتر از ۸ دیوپتر باشد.
مشمولانی که در سیر مراحل رسیدگی به درخواست 
دانشگاه  در  چنانچه  گرفته اند  قرار  پزشکی  معافیت 
پذیرفته  علمیه  حوزه های  با  عالی  آموزش  مؤسسات 
شده و ثبت نام کنند مجاز به ادامه رسیدگی بوده و در 
صورت عدم احراز معافیت پزشکی و دارا بودن شرایط 

تحصیل می توانند از معافیت تحصیلی استفاده کنند.
فلج  بیمارهای  و  ایمنی  خود  خونی،  بیماری های 

اندام ها نیاز به تزریق واکسن ندارند.
مشمولان دارای قد کمتر از 145 سانتیمتر معاف دائم 

می شوند.
مشمولانی که اعمال جراحی روی کبد، کیسه صفرا، 
مجاری صفراوی و پانکراس همراه با عوارض مزمن غیر 
قابل علاج و ناتوان کننده انجام داده اند به شرط اثبات 

معاف دائم پزشکی است.
از  معاف  پزشکی  عالی  شورای  در  که  مشمولانی 
خدمت تشخیص داده نشوند به خدمت اعزام و حق 

اعتراض به نظر شورای عالی را ندارند.
معافیت کفالت

یکی از شرایط برخورداری از معافیت کفالت نداشتن 
غیبت است.

برای برخورداری از معافیت کفالت در خصوص پدر 
کمتر از ۷5 سال سن باید ناتوانی پدر مشمول و نیازمند 
به مراقب بودن وی به تأیید شورای پزشکی و هیئت 

رسیدگی معافیت کفالت وظیفه عمومی رسیده باشد.
یکی از فرزندان اولیایی که هر دو یا یکی از آنها معلول 

باشد از خدمت دوره ضرورت معاف می شود.
فرزند   ۲ دارای  حداقل  که  اولیایی  فرزندان  از  یکی 
معاف  دوره ضرورت  خدمت  از  باشند  مجرد  معلول 

می شوند.
در صورت احراز شرایط معافیت برای مشمول جهت 

حضور در هیأت رسیدگی دعوتنامه ارسال می شود.
سن  به  باید  مشمول  کفالت  معافیت  اخذ  برای 
مشمولیت 1۸ سال تمام رسیده باشد، مشمولینی که 
شرایط احراز معافیت کفالت را دارند در حین استفاده 

از معافیت تحصیلی می توانند تقاضای کفالت دهند.
معافیت ایثارگران

به ازای هر ۲4 ماه آزادگی پدر یک فرزند می تواند از 
معافیت استفاده کند و به ازای هر ۲5 درصد جانبازی 

پدر یک فرزند می تواند از معافیت استفاده کند.
به ازای هر ۳0 ماه سابقه حضور در جبهه پدر یک 

فرزند می تواند از معافیت استفاده کند.
همچنین مشمولان در حین استفاده از معافیت 
اقدام  ایثارگران  معافیت  برای  می توانند  تحصیلی 

کنند.

فرمانده فراجا با تاکید بر اینکه پلیس در سطح امنیت عمومی 
مسئول و از ارکان امنیت داخلی است، گفت: از طرفی پلیس در 
امنیت ملی نیز اثرگذار است و با توجه به اینکه با سطوح امنیت در 
ابعاد عمومی، داخلی، ملی و حتی بعضا فراملی، سروکار دارد، از 

رکن های رکین امنیت است.
به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان در بیست و ششمین 
انتظامی  فرماندهی  اجتماعی  و  فرهنگی  معاونین  گردهمایی 
استان های سراسر کشور که پیش از ظهر امروز در ستاد فراجا برگزار 
شد، گفت:  خوشحالم که توفیق رفیق شد تا در جمع شما خوبان 
باشم؛ صمیمانه از همه تلاش ها، فعالیت ها و اقدامات شایسته و 
بایسته ای که در ماموریت ها انجام می دهید و بنده شاهد و گواه 
فعالیت های خوب و هوشمندانه یکایک شما عزیزان هستم، قدردانی 
می کنم. وی در ادامه با تبیین نقش و کارکرد پلیس در سطوح 
مختلف امنیت گفت: پلیس در سطح امنیت عمومی مسئول و از 
ارکان، امنیت داخلی است و از طرفی در امنیت ملی نیز اثرگذار 
است؛ پلیس با سطوح امنیت در ابعاد عمومی، داخلی ، ملی و حتی 

بعضا فراملی، سروکار دارد و از رکن های رکین امنیت است.
 فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به مسئولیت و اثرگذاری  
پلیس در امنیت، بر نقش سیاست گذاری و کارگزاری پلیس به 
منظور تصمیم سازی و تدبیرسازی تاکید کرد و گفت: مداخله گری 
درست و به موقع در موضوعات و رویدادهای اجتماعی امری است 

که باید انجام شود.

خطیر،  را  فراجا  اجتماعی  و  فرهنگی  معاونت  ماموریت  رادان 
حساس، پیچیده و متنوع توصیف کرد و گفت:  جنس نقش و 
کارکرد معاونت فرهنگی و اجتماعی فراجا باید  از جنس  و نوع 
سیاست گذاری توام با اثرگذاری باشد؛ در واقع در مسائل اجتماعی، 
بایدها و نبایدها باید به موقع، دیده و تبیین شود و باید در این 
روندها و رویدادها، از ابزار هنر، قلم، بیان و ... به شکلی هنرمندانه 

و هوشمندانه بهره گرفته شود.
فرمانده فراجا در ادامه با اشاره به رویکردهای نوین در معاونت 
فرهنگی و اجتماعی فراجا، خاطرنشان کرد: اقدامات ویژه و خوبی 
در معاونت اجتماعی و فرهنگی فراجا انجام شده است  و راه اندازی 
باشگاه دانش آموزی خبرنگاران پلیس به منظور همراه سازی قشر 
نوجوان در  پیشبرد ماموریت ها، یکی از این دست اقدامات است. 
باید اقدامات شورانگیز، شعف آفرین و نوآور را در معاونت فرهنگی 
و اجتماعی همچنان ادامه داد و  از ظرفیت های بخش های مختلف 

جامعه به  منظور همراه سازی بهره برد.
وی با اشاره به نقش اثرگذار معاونت فرهنگی و اجتماعی فراجا 
در ماموریت های متنوع  و گسترده پلیس از جمله اجرای طرح نور، 
گفت:  از یکایک فعالان این حوزه  متشکرم  و باید خطاب به یکایک 
شما بگویم که هر چه قدر اقدامات شما، به روزتر، به هنگام تر و 
بود؛  خواهد  موفق تر  ماموریت ها  در  فراجا  باشد  هوشمندانه تر 
ماموریت ها،  در  باید همواره  فراجا  فرهنگی  و  اجتماعی  معاونت 

جلودار و پیش رو باشد.

آنچه مشمولان باید بدانند

جزییاتی از معافیت و کسری خدمت سربازی
علاوه بر شرایط معافیت خدمت سربازی، راه هایی برای کسر خدمت در قانون نظام وظیفه در نظر گرفته شده که این کسرهای خدمت سربازی در واقع 

نوع خاصی تسهیلات برای سربازان است.

پلیس در امنیت ملی اثرگذار استرادان:

مشمولانی که 
مدت غیبت 
اولیه آنان تا 

سه ماه باشد با 
سه ماه اضافه 
خدمت و در 
صورتی که 

مدت غیبت 
اولیه از سه ماه 
بیشتر باشد با 

شش ماه اضافه 
خدمت اعزام 

می شوند

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به اجرای طرح 
10 در پایتخت، گفت: در این طرح وسایل نقلیه ای که پلاک های خود را پوشانده 

باشند، متوقف شده و در محل پوشش ها رفع می شود.
به گزارش ایسنا، سرهنگ فیروز کشیر درباره دو تخلف سد معبر و دستکاری پلاک 
توضیحاتی ارائه کرد و با اشاره به مفهوم »سد معبر« گفت: سد معبر  به معنای 
مانع شدن از تردد عامه مردم است که در قانون شهرداری ها و آیین نامه راهنمایی و 

رانندگی به این مورد اشاره شده است.
مصادیق سد معبر چیست؟

وی با اشاره به قانون شهرداری ها افزود : دستفروشی، بساط گسترانی و چیدمان 
لوازم برخی از مغازه داران در جلوی محل کاسبی خود در پیاده روها همگی از انواع 
سد معبر هستند که بر اساس ماده 55 قانون شهرداری تخلف است و با آن برخورد 
صورت می گیرد. معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ ادامه 
داد : سد معبر باعث می شود تردد شهروندان سخت یا ناممکن شود، بنابراین با 
این تخلف حتما برخورد قانونی صورت می گیرد. کشیر  با اشاره به قوانین راهنمایی 
و رانندگی گفت: سد معبر در قوانین راهنمایی و رانندگی نیز ممنوع است. در ماده 
1۶۳ آیین نامه راهنمایی و رانندگی توقف در پیاده روها و گذرگاه های پیاده، توقف 
در ورودی و خروجی اتومبیل رو ساختمان ها، مقابل مراکز 110، 115، 1۲5 و مراکز 
فوریت ها، در 15 متری شیرهای آب آتش نشانی و شیرهای منصوب به این موضوع، 
در 15 متری چراغ های راهنمایی و رانندگی که سد معبر هستند نیز؛ ممنوع اعلام 
شده است. وی افزود: همچنین اگر وسیله نقلیه شما در جایی پارک شده باشد که  

تابلوها و علایم راهنمایی و رانندگی پوشانده شود نیز؛ این امر تخلف است.  
معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: در بند 11 
ماده 1۶۳ آیین نامه راهنمایی و رانندگی نیز اشاره شده است که در خیابان هایی که 
پیاده رو آنها قابل عبور نبوده و پیادگان مجبورند از بخشی از سطح سواره رو عبور 
کنند؛ حتی اگر آنجا تابلوی مطلقا ممنوع نداشته باشد نیز هیچ خودرویی حق توقف 
در آن محل را ندارد. یعنی آیین نامه راهنمایی و رانندگی محل را امن می کند که سد 
معبر نباید انجام شود تا عابر پیاده بتواند از آن بخش استفاده کند. کشیر گفت: در 
ایستگاه های وسایل نقلیه همگانی مانند اتوبوس ها، تاکسی ها و در محل هایی که 

تابلوی مطلقا ممنوع نصب شده است نیز به هیچ عنوان نباید توقف و پارک کرد.
وی با اشاره به اعمال قانون این متخلفان افزود: پلیس در مواجه با این تخلف، 
در ابتدا اعمال قانون و جریمه می کند اما اگر سد معبر به گونه ای باشد که باعث 
برای  باید  پارکینگ منتقل می شود. مراحلی که  به  راهبندان شود؛ قطعا خودرو 

ترخیص خودرو باید انجام شود نیز به گونه ای است  که به آن  سد معبر نمی ارزد.
اجرای طرح رفع اثر پوشش های پلاک

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به تخلف 
پوشش پلاک وسایل نقلیه نیز گفت:  طبق ماده ۷۲0 قانون مجازات اسلامی، هرگونه 
دستکاری در ارقام پلاک وسیله نقلیه جرم تلقی می شود و برای آن مجازاتی در نظر 
گرفته می شود. عده ای از رانندگان برای دور زدن طرح های ترافیک، اقدام به تغییر 
پلاک خود می کنند اما امان از روزی که پلیس این افراد را به مراجع قضایی معرفی 
کند. وی افزود: متاسفانه در مورد موتورسیکلت ها، این موضوع کمی متفاوت تر 

است زیرا بیشتر این افراد، وقتی قصد انجام جرائم مختلف مانند کیف قاپی را دارند؛ 
به دستکاری پلاک روی می آورند. معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ ادامه داد: متاسفانه شاهد هستیم عده ای از موتورسواران که همه قوانین 
را رعایت می کنند و حتی کلاه ایمنی نیز بر سر دارند؛ با دستکاری پلاک خود برای 

عبور از طرح های ترافیکی، خود را در مظن سایر اتهامات نیز قرار می دهند.  
کشیر معتقد است انجام این جرم ها برای دور زدن طرح های ترافیکی اصلا صحیح 

نیست و قطعا به آبروریزی و دردسرهای بعدی آن نمی ارزد.
و  خودروها  سایر  برای  جریمه  است  ممکن  مواردی  چنین  در  افزود:  وی 

موتورسیکلت ها ثبت شود که این مسئله نیز بسیار مشکل زا است.
معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به اینکه با 
افرادی که پلاک وسیله نقلیه خود را می پوشانند نیز برخورد می شود؛ ادامه داد: 
طرحی به نام »طرح 10«، در تهران در حال انجام است که در آن شهرداری و پلیس 
راهور با همکاری یکدیگر، وسایل نقلیه ای که پلاک خود را می پوشانند متوقف کرده 
و در همان محل، پوشش را خارج می کنند. فرض ما در این طرح این است که افراد از 
روی نا آگاهی زنجیرهای موتورسیکلت خود را روی پلاک آویزان کرده اند. کشیر گفت: 
اما اگر فردی پلاک خود را دستکاری کند و مثلا عدد 1 را به ۳ تبدیل کند؛ از آنجا که 
ممکن است برای کس دگیری جریمه ثبت شود؛ این امر جرم است و با آن برخورد 
می شود. طرح رفع اثر از پوشش پلاک نیز از ۷ آذر 140۲ شروع شده که ادامه دار 
است. تا پایان سال گذشته، حدود ۳0 هزار مورد رفع اثر از پلاک خودروها و ۸۲ هزار 
مورد نیز برای موتورسیکلت ها انجام شده است. وی افزود: رفع اثر از در سال 140۳ 

نیز که از اواسط فروردین ماه شروع کردیم تا کنون از پلاک ۸191 دستگاه خودروی 
سواری و 1۸ هزار و ۲54 دستگاه موتورسیکلت نیز رفع اثر صورت گرفته است. کشیر  
درباره اینکه رفع اثر پلاک چه معنایی دارد، گفت: رفع اثر یعنی اینکه تمامی موانع و 
اجسامی مانند ماسک، زنجیر، گل و لای، طلق و ... که بر روی پلاک وسیله نقلیه 

وجود دارد در همان محل برداشته شود و اعداد پلاک مشخص و واضح شود.
توقیف ۳۸00 وسیله نقلیه به خاطر مخدوشی در سال گذشته

وی با اشاره به تخلفات پلاک در سال 140۲ افزود: در سال گذشته، بیش از 500 
هزار دستگاه اعمال قانون شده اند و حدود ۳۸00 دستگاه وسیله نقلیه نیز توقیف 
شدند. مالکان این خودروها، به خاطر مخدوشی پلاک و تغییر در ارقام آن به مراجع 
معرفی شده اند.  حدود ۲00 هزار موتورسیکلت نیز اعمال قانون شده و ۳۲ هزار مورد 

توقیف داشتیم.

رفع اثر از پلاک مخدوش 26 هزار وسیله نقلیه در تهران
دستکاری ارقام پلاک جرم است


